
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 8 октября 2012 года N 402

О внесении изменений в Положение об организации планирования
деятельности Федеральной службы судебных приставов, утвержденное
приказом ФССП России от 15.06.2012 N 281  

В целях совершенствования организации работы по планированию
деятельности структурных подразделений территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

1. Внести изменения в Положение об организации планирования
деятельности Федеральной службы судебных приставов, утвержденное
приказом ФССП России от 15.06.2012 N 281, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
директора Федеральной службы судебных приставов - первого заместителя
главного судебного пристава Российской Федерации Сазонова С.В.

Директор Федеральной службы
судебных приставов -
главный судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение. Изменения, которые вносятся
в Положение об организации планирования
деятельности Федеральной службы
судебных приставов, утвержденное
приказом ФССП России от 15.06.2012 N 281

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 8 октября 2012 года N 402

1. Абзац девятый пункта 5 Положения об организации планирования
деятельности Федеральной службы судебных приставов, утвержденного
приказом ФССП России от 15.06.2012 N 281 (далее - Положение), изложить в
следующей редакции:

"планы работы структурных подразделений территориального органа
ФССП России на полугодие (разрабатываются структурными
подразделениями территориального органа ФССП России на основании
типового плана, разрабатываемого подразделением организационно-
контрольной работы территориального органа ФССП России).".

2. Абзац четвертый пункта 23 Положения изложить в следующей редакции:
"проекты планов роботы структурных подразделений территориального

органа ФССП России - руководителю или заместителю руководителя
территориального органа ФССП России в соответствии с распределением
обязанностей до 25 июня и 25 декабря.".

3. Абзац второй пункта 24 Положения после слов "территориальных органов
ФССП России" дополнить словами "на полугодие".

4. Пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:
"Подразделением организационно-контрольной работы территориального

органа ФССП России на основании плана работы территориального органа
ФССП России на полугодие разрабатывается типовой план работы
структурного подразделения территориального органа ФССП России.".

5. Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:
"На основании типового плана начальник отдела - старший судебный

пристав разрабатывает план работы структурного подразделения на
полугодие с обязательным включением мероприятий типового плана, а также
иных мероприятий, актуальных в планируемом периоде для конкретного
отдела судебных приставов.".

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


6. Пункт 28 Положения изложить в следующей редакции:
"План работы структурного подразделения территориального органа ФССП

России на полугодие согласуется с курирующими зональными специалистами
отделов аппарата Управления территориального органа ФССП России и
представляется на утверждение руководителю или заместителю руководителя
территориального органа ФССП России в соответствии с распределением
обязанностей. Копия утвержденного плана работы структурного
подразделения территориального органа ФССП России на полугодие в
трехдневный срок после утверждения направляется в подразделение
организационно-контрольной работы территориального органа ФССП России
для осуществления контроля.".

7. Пункт 29 Положения изложить в следующей редакции:
"По истечении срока реализации мероприятия плана работы структурного

подразделения территориального органа ФССП России начальник отдела -
старший судебный пристав направляет информацию по исполнению в
соответствующий профильный отдел аппарата управления территориального
органа ФССП России, являющийся головным исполнителем или
осуществляющий сбор информации.".

8. В пункте 33 Положения слова "типового плана работы структурного
подразделения" заменить словами "планов работы структурных
подразделений".

9 . Пункт 41 Положения после слов "контроль за выполнением плана,"
дополнить словами "а начальник отдела - старший судебный пристав - после
истечения срока действия плана работы структурного подразделения
территориального органа ФССП России,".

10. Пункт 43 Положения изложить в следующей редакции:
"Копии докладных записок о снятии с контроля планов работы

структурных подразделений территориальных органов ФССП России
направляются в подразделение организационно-контрольной работы
территориального органа ФССП России в течение следующего дня после
принятия соответствующего решения должностным лицом, утвердившим
план.".

11. В наименовании Типовой структуры планов работы Федеральной
службы судебных приставов на год и полугодие (плана работы
территориального органа ФССП России на полугодие), утвержденной приказом
ФССП России от 15.06.2012 N 281 (далее - Типовая структура), слова "(плана
работы территориального органа ФССП России на полугодие)" заменить
словами "(планов работы территориального органа ФССП России и его
структурных подразделений на полугодие)".

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


1 2 . Пункт 12 Типовой структуры после слов "аппарата управления"
дополнить словами ", структурных подразделений".
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 11, 2012 год

http://docs.cntd.ru/document/902393910

	Приложение. Изменения, которые вносятся в Положение об организации планирования деятельности Федеральной службы судебных приставов, утвержденное приказом ФССП России от 15.06.2012 N 281

